Estado do Rio Grande do Sul

Município de Sério
Rua 17 de Novembro, 1075 – Centro – CEP: 95.918-000

CNPJ 94.706.033/0001-03

OFÍCIO GAB N°. 039/2024

Sério, 23 de abril de 2024.

Exmo. Sr.

LUCIANO JOSÉ DA SILVA
Presidente da Câmara de Vereadores

Sério/RS

Ref.: Estimativa de Impacto Econômico-Financeiro

Senhor Presidente,

De acordo com o que preceitua a legislação de regência e, tendo em vista a

não apresentação quando do encaminhamento do respectivo Projeto, enviamos para

apreciação dos nobres Edis a Estimativa de Impacto Econômico-Financeiro do Projeto

de Lei n.º 14/2024 (Autoriza o aumento do número de vagas, junto ao Quadro de Cargos

de Provimento Efetivo do Poder Executivo, Lei Municipal n.º 1877/2022, e dá outras

providências).

Solicitamos que o documento seja apreciado em conjunto com os termos do

referido Projeto, com vistas a ampliar a transparência da tramitação junto ao Poder

Legislativo.

Atenciosamente,

SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
Prefeito de Sério/RS